Hytteundersgkelsen i
Holtalen 2015

Nasjonalparken Naringshage AS
Bard Jystad
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Gjennomfgring - metode

Undersgkelsen er gjennomfart i tidsrommet 28. sept. — 5. oktober 2015.
Samtlige 960 utenbygds eiere av fritidsbolig i Holtalen er invitert til &
delta. Undersgkelsen er nettbasert og respondentene ma logge seg inn
pa saerskilt nettadresse som er oppgitt i invitasjonen.

337 respondenter har svart innen tidsfristen. Antallet er sa hgyt at det gir
stor sikkerhet for at svarene er representative for hele populasjonen. |
falge Questalyze kan det med 95% sikkerhet sies at svar fra hele
populasjonen ville ligget innenfor et avvik pa +/- 4,3%. Med 99%
sikkerhet innenfor et avvik pa +/- 5,7%. Totalt er det behandlet en
datamengde pa over 68.000 enkeltopplysninger. 44% av respondentene
er kvinner, 56% menn. Gjennomsnittsalder = 58 ar.

Questalyze = statistisk kalkulator — beregning/feilmargin
Populasjon = mengde enkeltindivider

Respondent = den som besvarer undersgkelsen

Kilder: Hytteundersgkelse EasyFact og SSB
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Sentrale funn:

Fjell og naturlandskap, fred og ro er viktigst for bruken av fritidsboligen

Liten tilfredshet med bredband og kommunale avgifter/eiendomsskatt
Hytteeierne totalt sett godt forngyd med & ha hytte i Holtalen (snitt 4,9 av 6 mulige)
Totale lokale kostnader/forbruk kr. 488,- pr. pers/dggn. Stor variasjon

Totalt lokalt forbruk pr. fritidsbolig kr. 72.614 pr. ar og totalt 70 mill. pr. ar.
Ungdom under 21 ar og eldre 50-70 ar utgjgr de starste brukergruppene
Gjennomsnitt antall bruksdggn 49,6 dager i aret. Stor variasjon

62% sier de bruker hytta gjennom hele aret. Minst om vinteren

Starst tilfredshet med tilbudet av byggevarer, lokale handverkere og dagligvarer
Utenbygds bruk av hyttene tilsvarer 143.000 gjestedggn eller 392 fastboende
Ringvirkninger: 40 lokale arsverk/arbeidsplasser

+ 11-15 arsverk i bygg/anleggsneeringen (nye hytter)

24% sier de vil bruke hytta mer i framtiden

65% bygd for 1980. Vekst siste 10 ar: 7,5 nye hytter pr. ar



Viktigste kommentarer:

e Hytteeierne liker Natur, fjellomrader, fred og ro, fiskemuligheter og
preparerte skilgyper spesielt godt

Liker ikke eiendomsskatt og renovasjonsavgift

Tilgang til mobil/bredband/internett er for darlig

Flere og bedre preparerte skilgyper gnskelig

Informasjon fra kommunen kunne veert bedre
Forskjellsbehandling mellom innen- og utenbygds. Vanskelig a fa
Kjagpt jakt- fiskekort for utenbygdsboende

e Usikkerhet omkring Sngscooterkjgaring
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Hvor er fritidsboligen lokalisert?

Reitan/Riasten %
Hessdalen
Hessjgen/@yongen
Haltdalen
Aunegrenda

Ser for Alen...

Alen, sentrumsnaert

Novola

Grgnset/Nalsjgan

Nord for Alen...

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20%

Svar: Stgrste hytteomrade er Reitan/Riasten med 17% av hyttene
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Nar ble hytta bygd?

70%

65%

60%

50%

40%

30%

20%

10% 8% , 8%

69 7%
4% 0%
L— — 1%
0% T T T

For 1980 1981-1990 1991-1995 1996-2000 2001-2005 2006-2010 Etter 2010

Svar: 65% av hyttene er bygd for 1980. 7,5 nye hytter pr. ar siste 10 ar
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18%

16%

14%

12%

10%

8%

6%

4%

2%

0%

Hva er stgrrelsen pa hytta ?

16%

]

]

15%

15%
0,
11%
9%
5% 5% 5%
3%
] I

Under 50

51-60 61-70 71-80 81-90 91-100 101-110 111-120 121-130 131-150 Over 150

Svar: 59% under 80m2. Gjennomsnitt: 77,3 m2
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25%

20%

15%

10%

5%

0%

Hvor mange dager er hytta i bruk?

20%

16%

13%

11%

7%

10%
4%

T 4% 4%
2% 3% o 2%
] IIII
o m B N

Under 10 11-20 21-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 81-90 91-100 101-110111-120121-130131-1500ver 150

Svar: Stor variasjon. 63% under 50 dggn. Gjennomsnitt: 49,6 dggn (rgd strek)
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Hvor mange personer oppholder

50%

45%

40%

35%

30%

25%

20%

15%

10%

5%

0%

seg normalt pa hytta?

44%
% 22%
4% 5%
3% . .
— I
. . . . . | . . __‘
1 2 4 5 6 7

8 Mer enn 8

Svar: Gjennomsnitt antall personer: 3,0



Hvilken aldersgruppe tilhgrer
brukerne av hytta?

40%
36%
I 21%

Under 21 ar 21-30ar 31-40ar 41 -50 ar 51-60 ar 61-70 ar Over 70 ar

45%

40% -

35% -

30% -

25%

20% -

15% -

10% -

5% -

0% -

Svar: Samtlige aldersgrupper representert. Flest under 21 ar og mellom 50-70
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Hvilken tid pa aret er hytta i bruk?

Julen h 5%

Helg hgst [ 36%
Sommerferien A_ 31%
Helg sommer [ 30%

Paska [ 38%
Vinterferien [0 16%

Helg vinter [N 14%

Gjennom hele aret m 62%

T T T T T T T

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Svar: 62% bruker hytta gjennom hele aret, faerrest jul og vinter
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Hvordan vil hytta bli brukt i framtida?

70%

60%

66%

50%

40%

30%

20% -

10% -

0% -

Mer Mindre Som i dag Vet ikke

Svar: 24% eller 230 respondenter vil bruke hytta mer i framtida

Eks.: @kning 5 dager: 230 x 3 x 5 =3.450 p-dggn x 488,- = 1.683.600



Hva er viktig for bruken av hytta?

Fjell og naturlandskap

Summen av tilbud og aktiviteter
Friluftsaktiviteter

Slekt og familie

Fiske

Merkede skilgyper

Merkede turstier
Varehandelstilbudet
Bredbandstilbudet

Jakt

Forollhogna Nasjonalpark/landskapsvernomrader
Restaurant og servering

Alpinanlegget

1 2 3 4 5 6

Besvart pa en skala fra 1=Svaert lite viktig — til 6=Sveert viktig. Rgd strek = middels viktig
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Hvor stort er lokalt forbruk/kostnader
knyttet til bruken av hytta?

Anslag pr. pers/dggn. Gjelder alle lokale kostnader/innkjgp, mat, materialer, drivstoff,
strem, avgifter, eiendomsskatt, kultur osv.

20%
18%

18% 17%

16%

14% 13%

12% 9

10% g0

8% -

6% -

4% -

2% - 9 9
o H B . .

Under kr.100- kr. 200 - kr. 300 - kr. 400 - kr.500 - kr. 600 - kr.700 - kr. 800 - kr.900 - kr. 1000 kr.1200 Over kr.
kr. 100 199 299 399 499 599 699 799 899 999 -1199 -1499 1500

Svar: Stor variasjon. Gjennomsnitt forbruk pr. person/dggn: kr. 488 (r@d strek)
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Forbruket i hytteomradene

Alen nord 560

Hessjgen/@yongen 546,7

Novola

507,4

Alen sgr 475
GULGTTACIGCERES S LY X
Haltdalen e 436,9
Grgnset/Nalsjgan I 4346
Reitan/Riasten e 410,3
Alen sentrum I 397,4

0 100 200 300 400 500 600

L
)
<
E
%)
3]
=
=
Y
=

NASJONALPARKEN




Hvor forngyd er du med tilbudet pa
falgende varer/tjenester i Holtalen?

Byggevarer

Lokale handverkere
Dagligvarer
Vinmonopolet Rgros
Bensin og kioskvarer
Hovet

Alpinanlegget
Aktivitetstilbud/arrangement
Restaurant og servering
Helse- og legetilbudet
Mobildekningen
Kommunale tjenester
Kommunale avgifter
Bredband

1,0 2,0 3,0 4,0 5,0

Besvart pa en skala fra 1=Sveert lite forngyd — til 6=Sveert forngyd
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Hva liker du spesielt godt med Holtaler

Naturen og fjellomradene
Fred og ro
Fiskemulighetene

De preparerte skilgypene
Friluftsaktiviteter
Naboene
Jaktmulighetene
Gjestfriheten
Alpinanlegget

Butikkene

Ikke noe spesielt

Kulturtilbudet

95%

0% 20% 40% 60% 80%

Avkrysset for de 5 viktigste

100%

120%
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Hva liker du IKKE spesielt godt
med Holtalen?

Eiendomsskatten
Renovasjonsavgifta
Ikke noe spesielt
Fortetting av hytteomrader
Infrastrukturen

Klimaet

Restaurant og servering
Alen sentrum
Byggeskikken
Gjestfriheten
Alpinanlegget

Naboene

8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Avkrysset for de 5 viktigste

70%



Hvor tilfreds er du totalt sett med
a ha hytte i Holtalen?

140

125

120

105

100

80

60

40

20 15
9

1

1 2 3 4 5 6
Svar: Gjennomsnitt = 4,9. Godt forngyd.
Besvart pa en skala fra 1=Sveert lite forngyd — til 6=Sveert forngyd
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Bespker du noen gang Holtalen |
annet enn fritidssammenheng?

90%

80% 76%

70%

60%

50%

40%

30%

24%

20%
10%
0%

Ja Nei

Svar: 24% eller 230 respondenter besgker tidvis kommunen i annet enn fritidssammenheng
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Dersom Ja, hvilken sammenheng?

Deltakelse i lokal 39
organsiasjon "
Mentor/radgiver for 1%
lokal bedrift )

Styrearbeid i lokal 0%
bedrift 0

0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 9% 10%

Svar: Flest besgker kommunen i forbindelse med eget arbeid og familie
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Har du kompetanse/ressurser du

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

vil/kan benytte i Holtalen?

53%

34%

.

12%

Ja Nei Vet ikke

Svar: 12% eller 115 respondenter oppgir at de har

kompetanse de vil’/kan benytte i kommunen. 12% styre/radgivning 3% egen virksomhet



Kan du tenke a bosette deg i Holtalen?

70%

65%

60%

50%

40%

30%

25%

20%

10%
N :-
0% -

Ja Nei Vet ikke

Svar: 10% eller 96 respondenter sier de kan tenke a bosette seg i Holtalen
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Hva er det stgrste hinderet for bosetting?

Arbeidstilbudet 52%
Familien

For sma forhold

Avstand fra hjemsted

Venner og kjente

Kollektivtilbudet

Omdisponering fra fritidsbolig til bolig
Bredbandstilbudet
Varehandelstilbudet

Veiforbindelse

Kulturtilbudet

For mange turister

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Svar: Stgrste hinder for bosetting er arbeidstilbud og familie
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Hvor er du bosatt?

@vrige
10 %

Trgndelag
21 %

Trondheim 60%

Respondentene er bosatt i 50 forskjellige kommuner
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«Hyttenaeringen»
vekstfaktor i oltalen?

5/1’91‘ hyiter 015 — 960 utenbygds
*72 000 i Iolfalt forBruk/Kostnader pr. hytte/ar

70 milli‘totalt lokalt forbruk utenbygds hytter pr. ar

50 bruksdggn i aret (gjennomsnitt)

143.000 gjestedpgn pr. ar = 392 fastboehde

/7,5 nye hytter pr. ar = 1.125 nye gjestedggn pr.ar =,

24%¢kt bruk i framtida =230 x 3 = 690 nye gjesteaggn pr. dag
_115pe£sener har kompetanse de vil benytte i HoItaIen‘- AT

96 personer kan tenke a bosette seg i kommunen

Ringvirkninger = 50 — 60 arsverk/arbeidsplasser i andre naeringer
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Hessdalsfenomenet!!
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